
 

  

  

Sed e legale e operativa di Triest e 
Salita Mont e Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 – Fax: (+39) 040 3595319 

Sed e operativa di Ud ine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 – Fax: (+39) 0432 21846 

Pag. 1 │ 3  

 

 
Agenzia Regionale per il  Diritto allo Studio 

Friuli Venezia Giulia 
c.f./p.iva  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it │ ardis@certregione.fvg.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OP11 UD - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA DELLA CASA 
DELLO STUDENTE E DELLA MENSA DI PORDENONE. Autorizzazione al Subappalto a favore della 
ditta TONELLI ECOLOGY s.r.l. per i lavori di rimozione e ricollocamento lattoneria, isolamenti e  
pavimentazione galleggiante. 
CUP F57H21000630002   CIG 881738611D 
 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTI: 
 la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario”, come da ultimo modificata 

dalla L.R. n. 24/2020; 
 il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004, con cui è stato emanato il “Regolamento di organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali” e ss.mm.ii.; 
 la D.G.R. n. 852 del 12/06/2020 con cui è stato rinnovato l’incarico di Direttore generale dell’ARDiS al dott. 

Pierpaolo Olla, già assegnato con D.G.R. 2278 del 27/12/2019, a decorrere dal 02/08/2020 e fino al 
01/08/2023; 

 il decreto n. 107/ARDISSTRIESTE del 29/01/2021 con cui è stata approvata la nuova articolazione 
dell’Agenzia Regionale per il Diritto allo Studio – ARDiS, in considerazione del mutamento organizzativo a 
seguito di ristrutturazione aziendale dell’Agenzia regionale; 

 il decreto n. 236/ARDISSTRIESTE del 24/02/2021 di conferimento di incarico di Posizione Organizzativa 
denominata “Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” all’arch. Elena Morassutti; 

 il decreto n. 248/ARDISSTRIESTE del 25/02/2021 di Assegnazione personale e attribuzione deleghe 
Posizione Organizzativa denominata “Conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare” istituita 
presso la Direzione generale dell’Agenzia regionale per il diritto allo studio – ARDiS, all’arch. Elena Morassutti; 

 il decreto n. 429 del 23/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di previsione dell’Agenzia Regionale per il Diritto 
allo Studio - ARDiS per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024 e documenti collegati. Adozione”,  
approvato con D.G.R. n. 563 di data 22/04/2022; 

 il decreto n. 1194 del 28.07.2022 avente ad oggetto “Prima variazione al Bilancio di previsione 2022 e 
triennale 2022-2024 ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. N. 118/2011, e s. m. i. - Applicazione dell’avanzo di 
amministrazione libero, aggiornamento Programma triennale delle Opere pubbliche 2022-2024 e Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi”, approvato con D.G.R. n. 1176 di data 05/08/2022; 

Decreto n° 1399/ARDISSTRIESTE del 13/09/2022



 

  

  

Sed e legale e operativa di Triest e 
Salita Mont e Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 – Fax: (+39) 040 3595319 

Sed e operativa di Ud ine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 – Fax: (+39) 0432 21846 

Pag. 2 │ 3  

 

 il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

 il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, avente per oggetto: Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.;  
 il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” e, in particolare, l’articolo 1, commi 1 e 2, lett. a), così come modificato dalla L. n. 108/2021;  
 il D.Lgs. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 26; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto n. 405 del 23/03/2021 con il quale è stato contestualmente approvato il programma annuale e 

triennale delle Opere tra cui l’intervento denominato OPERA 11 UD - LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA DELLA CASA DELLO STUDENTE E DELLA MENSA DI 
PORDENONE; 

 il decreto n. 534 del 20/04/2021 con il quale è stato nominato RUP per l’intervento in oggetto il geom. Loris 
Peres ed è stato individuato il “gruppo di lavoro”;  

 il decreto n. 783 del 27/05/2021 con il quale veniva approvato il Quadro Economico dell’opera e 
contestualmente affidato il servizio di progettazione preliminare/definitiva/esecutiva in fase unica e 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, nonché la Direzione Lavori, misura 
contabilità e la predisposizione del C.R.E. a favore dell’Arch. Carlo Mingotti, con studio professionale a Udine in 
via Fabio Filzi n° 8 C.F./P.IVA 02276830300; 

 
Visto che: 
 a seguito di gara esperita attraverso la piattaforma MEPA, con Decreto n° 617 del 09/11/2021 sono stati 

affidati i lavori di lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura della casa dello studente e della 
mensa di Pordenone alla ditta Consorzio Stabile Imprese Padovane scral di Vigonza (Padova) per un importo 
complessivo pari a € 494.733,59 di cui € 411.784,08 per lavori (al netto del ribasso del 5,125%) € 37.973,73 per 
oneri di sicurezza ed € 44.975,78 per IVA al 10%; 

 a seguito di comunicazione del D.L. del 05.09.2022 in data 07.09.2022 è stata effettuata la consegna dei 
lavori; 

 
Considerato che: 
 il Consorzio Stabile Imprese Padovane con nota del 04.08.2022, ns. prot. n° 19229-A di pari data ha chiesto 

l’autorizzazione al subappalto a favore della ditta TONELLI ECOLOGY s.r.l. per l’esecuzione dei lavori di 
RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO LATTONERIA, ISOLAMENTI E PAVIMENTAZIONE GALLEGGIANTE, per un 
importo di € 60.000,00, di cui € 54.930,00 per lavori, ed € 5.070,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso;  

 con nota ns. prot. n° 19492/P del 2022.08.11 è stato richiesto alla CONSIP l’integrazione della 
documentazione presentata; 

 Il Consorzio stabile Imprese padovane con nota del 29.08.2022 ns. prot. n° 20064-A di pari data, ha 
presentato la documentazione richiesta; 

 
Verificato che il DURC della ditta TONELLI ECOLOGY è regolare come da documento di prot. n° INPS_31888169 
del 27.06.2022 con scadenza validità 25.10.2022, agli atti di questa amministrazione; 
 
Visto: 
 la verifica effettuata dal CSE Arch. Carlo Mingotti pervenuta a mezzo mail in data 11.09.2022 ha avuto esito 

positivo con prescrizioni da presentare entro e non oltre il 12.09.2022; 
 che la ditta TONELLI ECOLOGY ha aggiornato il documento con le prescrizioni richieste dal CSE e confermate 

dallo stesso; 
 

 
 



 

  

  

Sed e legale e operativa di Triest e 
Salita Mont e Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 – Fax: (+39) 040 3595319 

Sed e operativa di Ud ine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 – Fax: (+39) 0432 21846 

Pag. 3 │ 3  

 

 
 

DECRETA 
 

1. di autorizzare il subappalto a favore della ditta TONELLI TECNOLOGY s.r.l. P. IVA. 03913220400, con sede 
legale in via XIII Novembre n° 56/F – Villafranca – Forlì (FC), per l’esecuzione dei lavori di RIMOZIONE E 
RICOLLOCAMENTO LATTONERIA, ISOLAMENTI E PAVIMENTAZIONE GALLEGGIANTE, per un importo di € 
60.000,00, di cui € 54.930,00 per lavori, ed € 5.070,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

2. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D. 
Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI P.O. 
arch. Elena MORASSUTTI 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
Responsabile dell’istruttoria: geom. Loris Peres e-mail: loris.peres@regione.fvg.it 


		2022-09-13T10:41:47+0200


		2022-09-15T09:30:20+0200




